
Vi har ansøgt Sundhedsstyrelsen om magistrelt fremstillet Marinol for måneder siden, og trods et utal af 

henvendelser, har det ikke været muligt at få et klart svar. I øjeblikket koster 60 kapsler Marinol 3600 kr fra 

det firma der importerer Marinol til Danmark. Marinol kræver ansøgning om udleveringstilladelse, da det 

ikke har markedsføringstilladelse i Danmark. 

Glostrup Apotek kan fremstille lægemidler magistrelt  efter en læges anvisning,  dvs specielt fremstillet, 

med nøjagtigt angivelse af  indhold af medicin. Det sikrer korrekt dosering og mulighed for at justere 

behandling. De kan fremstille både Marinol (THC) og Cannabidiol (CBD) til en pris af 2000 kr for 60 kapsler. 

Der er en stor samfundsmæssig besparelse at hente og ikke mindst for også for patienten, hvor medicin 

udgiften bliver væsentlig mindre. 

Vi ønsker også mulighed for at kunne behandle med medicinsk cannabis  i andre doser og måder at indtage 

medicinsk cannabis på ud over tablet behandling, så som olier og  stikpiller til de patienter der ikke kan tage 

kapsler , eller hvor den nuværende  kapsel dosis på 2.5 mg er for høj (særlig til de ældre patienter). Det 

andet tilgængelige medicinske cannabis produkt,  Sativex mundspray med THC:CBD, giver mange patienter 

mundslimhinde problemer pga opløsning i ætanol og pepper mynte.  

Vi vil gerne have mulighed for at behandle med flere medicinske cannabis produkter, så som hele plante 

ekstrakter svarende til  Bedrocan, der er medicinsk cannabis bestående af over 15 cannabinoider ( aktive 

cannabis indholdsstoffer). Patienter der har anvendt medicinsk cannabis olier fra det illegale marked, kan 

opleve manglende eller utilstrækkelig effekt når de behandles med det syntetiske fremstillede cannabis 

medicin THC. 

Det kan sammenlignes med de ca 25 slags morfin præparater, der er til gengængelige i dag – og som vi 

anvender i smertebehandling og afprøver, ændrer og justerer alt afhængig af effekt og bivirkninger hos den 

enkelte patient. 

Det er vigtig at holde medicinsk cannabis skarpt adskilt fra den rekreationelle anvendelse af cannabis. 

Virkning og bivirkninger er forskellige. Vore smert patienter ønsker ikke at være ”skæve” eller påvirkede- de 

ønsker lindring, øget livskvalitet og funktionsniveau. 

Der er ingen evidens for at patienter i medicinsk cannabis behandling udvikler psykoser eller afhængighed.  

Der er ikke beskrevet dødsfald relateret til behandling med medicinsk cannabis. I England dør 250 

mennesker årligt pga utilsigtet morfin overdosering. Kroniske smerter patienter i morfin behandlingen har 

en overdødelighed på 1.7 , dvs dobbelt så meget i forhold til gennemsnittet. 

 Det skal nævnes der mangler langtidserfaringer i forskning af medicinsk cannabis. Vi vil på Rigshospitalets 

Tværfaglige Smertecenter iværksætte forskning i behandling af kroniske smerter med medicinsk cannabis. 

Vi har ansøgt om midler, og afventer svar.  

Til info : 1 L illegalt fremstillet cannabis olie koster 350.000 kr og vi ved ikke hvad det indeholder præcist af 

% THC, CBD, pesticider, opløsningsmidler og lignende.  

Ved at importere medicinske cannabis produkter eller fremstille dem magistrelt under sikre 

standardiserede forhold  her i Danmark– kan vi sikre bedre behandlingsmuligheder – og holde patienter 

væk fra det illegale marked. 
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